1

令和７年度

第５回    札幌市PTA協議会

<  臨 時 理 事 会 議 事 録 >
◇日  時     令和７年11月11日～13日

◇書面開催

Ⅰ 出席者【理 事】・寺村 真一  《 東区 》

     ・志摩 俊憲 《 西区 》

・青山 英樹 《 南区 》

・春原 啓慶 《 北区 》

・長谷川 建 《 中央区 》

・安藤 慎也 《 白石区 》

・笠間  聡  《 豊平区 》回答なし（欠席）

・岩井 陽生  《 厚別区 》

・佐々木勇人 《 手稲区 》

・高橋 尚明 《 清田区 》

【役 員】・高原 周作  《 会 長 》

     ・林川  希 《 副会長 》

     ・八木友美子 《 副会長 》回答なし（欠席）

     ・先名 孝亘 《 副会長 》

     ・朝野 由紀 《 副会長 》

     ・佐々木文矢 《 副会長 》回答なし（欠席）

     ・千葉 香織 《 副会長 》

・加瀬 富久 《 副会長 》

・工藤 真嗣 《 副会長 》

・佐藤 正樹 《 副会長 》

      ◎「規約」第18条第１項の規定により定足数（理事）７名 理事回答者（出席）９名

    【監 事】 ・小戸田友香    ・橋本 正行

       【事務局】 ・山本 豊    ・櫻田 豊

Ⅱ 理事会

１ 議長及び議事録署名人

議長 手稲区 佐々木理事  議事録署名人 清田区 高橋理事

２  議  事

１) 審議事項

（１）令和７年度札幌市PTA協議会研修セミナーチラシの配付について

（主な意見）

・ 一部の研修委員への負担が大きい

・ SNSの活用、校長会等での周知等のほうがより効果があるのではないか

・ 今年度限定としていただきたい

・ 校務多忙により、すぐーるでの配信を希望される学校も多いと思われる

・ 単に研修委員会の活動として判断せず、他委員会の広報活動との関係性を検討する必要がある

➡ 「承認」１５名、「不承認」２名により可決

2

３ 閉 会

以上で臨時理事会を閉会する

   署名人 札幌市PTA協議会

                理事

                理事